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جنگ آمریکا و چین بر سر رهبری 
جهان 

از دشمن به شریک ، از شریک به رقیب و از رقیب 
به دشمن ؛ سیر تحولات در روابــط واشنگتن و 
پکن طی 70 سال اخیر بوده است. زمانی که 
انقلابیون مارکسیستی به رهبری مائو تسه تونگ 
قدرت را تصاحب و جمهوری خلق چین را تاسیس 
کردند، روابط واشنگتن – پکن وارد فاز دشمنی 
شد. زمانی که ریچارد نیکسون به چین سفر و 
با مائو دیدار کرد ، روابط واشنگتن – پکن از فاز 
دشمنی به فاز شراکت بدل شد. زمانی که دینگ 
شیائو پینگ اصلاحات اقتصادی را در چین آغاز 
کرد، روابــط واشنگتن – پکن از فاز شراکت به 
فاز رقابت بدل شد. از زمانی که دونالد ترامپ 
فرمان برخورد با هــوآووی را صادر کرد ، روابط 
واشنگتن – پکن دوباره به فاز دشمنی برگشت . 
این بار دشمنی میان واشنگتن – پکن ، نه بر سر 
ایدئولوژی که بر سر رهبری جهان است.    هم 
اینک نشانه هایی از جنگ قدرت میان ایالات 
و  جهان  اول  اقتصاد  عنوان  به  آمریکا  متحده 
جمهوری خلق چین به عنوان اقتصاد دوم جهان 
دیده می شود. آمریکایی ها در تلاش هستند از 
جایگاه خود در نقش رهبری جهان دفاع کنند 
؛ در حالی که چینی ها خواسته یا ناخواسته در 
مسیر تصاحب جایگاه آمریکا در حرکت هستند. 
تا زمانی که چین در فقر به سر می برد و برای 
تامین نیاز بیش از یک میلیارد انسان به کمک 
غرب محتاج بود ، چین برای آمریکا و اروپا گوهر 
با ارزشــی به شمار می آمد ، تا جایی که رئیس 
عالی ترین کشور سرمایه داری ، در اوج رقابت 
های ایدئولوژیکی ، رهسپار پکن شد تا با یکی 
از دو مدعی رهبری جهان سوسیالیسم دیدار 
کند. در آن زمان، شراکت با چین علاوه بر این 
که می توانست موازنه قدرت در نظام بین الملل 
را به ضرر روس ها تغییر دهد ، بزرگ ترین بازار 
مصرف جهان را در اختیار نظام سرمایه داری 

می گذاشت. با این حال، تصور درجا زدن چین 
و وابستگی ابدی این کشور به حامیان سرمایه 
ــدار تاریخی  ــدود 10 ســال بعد از دی دار، از ح
نیکسون – مائو بر باد رفت و کشوری که روزگاری 
در فقر و تنگدستی گــذران می کرد، به سرعت 
به غول اقتصادی بدل شد. اکنون این کشور در 
موقعیتی قرار گرفته است که هیچ کشوری در 
70 سال اخیر حتی نتوانسته است به آن نزدیک 
شود، یعنی پیشی گرفتن از ایالات متحده آمریکا 
به عنوان رهبر بلامنازع اقتصاد بین الملل . با این 
حال، ترس از دوم شدن ، نظام سیاسی آمریکا را 
برای جنگیدن تا پای جان به تکاپو انداخته است. 
از بعد از جنگ جهانی دوم، آمریکایی ها قسم یاد 
کردند که اجازه ندهند ، کشوری به سطح برابری 
با ایالات متحده دست یابد. اکنون چین نه فقط 
سودای برابری با آمریکا را در سر می پروراند؛ بلکه 
در مقابل دیدگان وحشت زده حافظان امپراتوری 
، درحال پیشی گرفتن از آمریکا ست.امپراتوری 
آمریکا بر تریلیون دلار پول و خون میلیون ها 
انسان بنا شده است. حیثیت ، هیمنه ، امنیت و 
رفاه آمریکا به حفظ این امپراتوری بستگی دارد 
و آمریکا آماده است برای حفظ آن ، هزینه های 

بیشتری هم پرداخت کند. 
ــت ، حفظ  ــن حــال، تــاریــخ نشان داده اس بــا ای
ــادر ،  ــدرت مالی کشور م ــدون ق امــپــراتــوری، ب
ــت. البته  ــوده اس همیشه محکوم به نــابــودی ب
امپراتوری ها اغلب برای حفظ قلمروی خود در 
برابر تهاجم دشمنان، به جنگ و قدرت سخت 
روی آورده انــد. اما اگر پول یا تــوان اقتصادی 
کافی در اختیار حافظان امپراتوری نباشد، در 
نهایت افول آغاز می شود. اکنون ایالات متحده 
در وضعیتی قــرار دارد که تــوان مالی و قدرت 
اقتصادی کافی بــرای به عقب رانــدن اژدهــای 
زرد ندارد و ابزار جنگ های نظامی میان قدرت 
های بزرگ نیز در قرن بیست و یکم بیش از هر 
زمان دیگری در تاریخ بشر، کُند شده است. البته 
آمریکا بــرای غلبه بر چین ، بــزرگ ترین جنگ 
تجاری تاریخ را تدارک دیده است ، اما مشکلات 
ساختاری در اقتصاد آمریکا ، به ویــژه اعتیاد 
لجام گسیخته شهروندان امپراتوری به مصرف 
کالاهای تولید شده توسط دشمن – چین – توان 
دفاعی و تهاجمی آمریکا در برابر چین را کاهش 
داده است.البته به گفته مقامات ارشد چین ، این 

کشور نه علاقه دارد و نه تمایل که جای آمریکا را 
بگیرد. اما شاید بشود گفت روند جبری تاریخ، 
آمریکا را به افول و چین را به صعود سوق داده 
است. از یک طرف ، آمریکا به کشوری بدهکار و 
وارد کننده بدل شده است که مزیت نسبی خود را 
در تولید بسیاری از کالاها و خدمات از دست داده 
است و بخش عمده منابع کمیاب اقتصادی خود 
را صرف جهان گشایی و جنگ در اقصی نقاط 
جهان می کند. و از طرف دیگر ، چین به بزرگ 
ترین کارخانه جهان بدل شده است که بازارهای 
مصرف را یکی پس از دیگری فتح می کند و از 
منابع کمیاب اقتصادی خود در راه جهان گشایی 
و جنگ در اقصی نقاط جهان استفاده نمی کند.

این وضعیت سبب شده است که آمریکای ابتدای 
قرن بیست و یکم به همان سرنوشتی دچار شود 
که اروپــای ابتدای قرن بیستم به آن دچار شد ؛ 
یعنی به زیر کشیده شدن از جایگاه رهبری جهان.
حتی به نظر نمی رسد که قدرت گرفتن جریان 
ملی گرا به رهبری دونالد ترامپ در انتخابات 
2016 آمریکا نیر بتواند این مسیر را تغییر دهد. 
ــای جمهوری قبلی  البته ترامپ بیش از روس
آمریکا ، با چین وارد زورآزمایی و کشمکش شده 
است ، اما دستان رئیس جمهوری کنونی آمریکا 
نیز در برابر چین بسته است تا جایی که ادامه 
جنگ تجاری با چین در نهایت ، رفاه شهروندان 
آمریکایی را به مخاطره خواهد انداخت . از آن 
جا که میزان تاب آوری آمریکایی ها در جنگ 
ــابــی مــی شــود،  ــدک ارزی تعرفه ای بــا چین ، ان
سرفرماندهی امپراتوری شانسی برای پیروزی 
در جنگ طولانی و پر تلفات با دشمن چینی 
ندارد. به همین دلیل ، ترامپ بعد از ماه ها خط 
و نشان کشیدن و تهدید کردن ، در نهایت جنگ 
تعرفه ای با چین را کنار گذاشت و با پکن به 
 مصالحه رسید ، مصالحه ای که دوام نیز نیاورد. 
به هر حال، شاید در سال های آغازین دهه سوم 
قرن بیست و یکم ، هنوز آمریکا برگ هایی برای 
تحت فشار قراردادن و عقب راندن اژدهای زرد 
داشته باشد ، اما مشخص نیست که تا چه زمانی 
آمریکایی ها بتوانند از سنگرها دفاع و امپراتوری 
گسترده خود را حفظ کنند. بــدون اصلاحات 
بنیادین در ساختار اقتصادی و تغییر نگرش به 
جهان ، آمریکایی ها شانس زیادی برای پیروزی 

بر چین تازه نفس ندارند.
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مسئولان ما قبل از این که سر کار بیایند به  •
مردم هزار قول می دهند  بعد هم نمی توانند 
بــه قــول شــان عمل کنند و دشمن فرضی 

رامقصر می دانند.
دولت همان طور که دلار را از19بــه 26  •

رساند و باعث و بانی گرانی همه چیز شد حالا 
که دلار پایین آمده باید قیمت ها را برگرداند. 

البته اگر بتواند!
ــت دولــت درد نکنه کــه حــق بیمه ما  • دس

مددجویان کمیته امداد رو قطع کرده وگفته 
بودجه نداریم و بایدخود مددجوپرداخت کنه. 
آخه با این وضعیت کرونا و بیکاری و گرونی و 
مستاجری، از کجا بیارم 460تومان برای 

بیمه بریزم؟ به خدا اگه بمیرم بهتره.
در جواب آقایی که نوشته »می خواستی  •

درس بخونی تا استخدام دولت شوی!« اگر 
قانون درست اعمال می شد و در استخدام 
ــازی نبود الان خیلی از  زدوبــنــد و پــارتــی ب
کارکنان دولــت باید کارگری می کردند. 
در ضمن اگر کارگران زحمت کش نبودند 
مطمئنا الان تو هم به جای کار دولتی داشتی 

کارگری می کردی!
عوامل اصلی قهرمانی تیم سرخ، تضعیف  •

رقبا مثل فراری دادن استراماچونی با تأیید 
وزیر ورزش، بردن کادر فنی تیم شهرخودرو 
به دستور وزیرصمت با خواست وزیر ورزش، 
به هم زدن تمرکز سپاهان با پیشنهاد دروغین 
تیم ملی به قلعه نویی،دادن3 امتیازمفت به 
تیم سرخ بدون رعایت قوانین فیفا، داوری 
هدفمند به نفع تیم سرخ و علیه رقبا وخیلی 

مفسده های دیگه است.
 با این وضعی که کرونا دوبــاره اوج گرفته و  •

میزان مرگ و میر ناشی از بیماری کرونا افزایش 
یافته چه لزومی دارد وزارت علوم و وزارت 

بهداشت کنکور را در مرداد 99 برگزار کنند؟
با نسخه الکترونیکی پزشک به داروخانه  •

ــردم  و  ای در ســه راه هنرستان مراجعه ک
ــا را  داروهــایــم  را گرفتم. چند روزی داروه
استفاده کــردم و حالم بد شد و گوارشم  به 
هم ریخت. به پزشک مراجعه کردم و داروها 

را نشان دادم . او گفت من اصلا برای شما 
الکارنیتین تجویز نکردم. به داروخانه مراجعه 
کردم. مسئول داروخانه صدایش را بالا برد و 
با بی ادبی گفت برای تقویت بیماران  و مقابله 
با کرونا این دارو را اضافه می دهند! مگر دارو 
نقل ونبات است که سرخود روی داروهای 

دیگر می دهند؟!
 دیـــروز یکی از نیروهای شرکت بــرق با  •

عصبانیت در خانه همسایه مان را می زد و 
با لحن بدی  صحبت می کرد! چون همسایه 
مان به خاطر بی پولی، مبلغ قبض را نداده بود 
و مامور شرکت برق مثل شرخرها آمده بود تا 
برق را قطع کند. متاسفم کسی که بی پول 
باشد باید بمیرد. بــرای مدیر فهیم شرکت 
برق هم متاسفم که در این شرایط، این جوری 

هوای مردم را دارد!
هرچند بارها به ما ثابت شده ولی این که  •

بخش ورزشی روزنامه خراسان، هیچ خبری 
از قهرمانی پرسپولیس نمی زنه، نشون میده 

که باز هم کدوم تیم، حکومتیه؟!
مخاطب گرامی! همان شب که  • پاسخ: 

بــرای  برتر  لیگ  در  پرسپولیس  قهرمانی 
طرفداران فوتبال مسجل شد، خبر قهرمانی 
و برد پرسپولیس مقابل نفت مسجد سلیمان 
را در صفحه 2 منتشر کردیم و تیتر آن را در 
صفحه اول هم آوردیم.  خراسان ورزشی در 
روزهای بعد هم چندین گزارش از تیم قهرمان 

و مشکلات مربوط به آن کار کرده است.
 واقعا من هم از تعطیلات فراوان فرهنگیان  •

و افزایش 50 درصدی حقوق شان گله مندم. 
حدود 7 ماه است که نظام تعلیم وتعلم تعطیل 
ــت، بعد بعضی هاخودشان را با آلمان  اس
مقایسه می کنند. عزیز برادر! دستمزد همه 

شغل ها در آن جا با این جا متفاوته.
تــوی یکی از مناطق شــهــرداری به خاطر  •

بورس تا ساعت 12:30 هیچ کسی جواب 
اربــاب رجــوع رو نمیده. همه سرشون توی 
کامپیوتر و گوشیه. اعتراض هم می کنی، 
میگن روسا فشار بیارن اصلا شهرداری رو ول 
می کنیم! خب اگه درآمدشون توی بورس 

خوبه بــذارن، برن چهار تا جوان دیگه بیان 
سرکار. به خدا این درآمدها حرومه...

کسانی که پویش صاحبخانه خوب را راه  •
ــواد اقتصادی آن ها بسیار  انداخته انــد س
ابتدایی و در حد صفر است. اقتصاد، علم داد و 
ستد است. با خواهش و تمنا و تهدید و تمجید 
نمی تــوان قوانین آن را عوض کــرد. به یک 
ظرف آب بگوییم خواهشمندیم گرم یا سرد 

شو چقدر بیهوده است؟ 
 واقــعــا متاسفم بــرای آمـــوزش وپـــرورش.  •

می خوای ثبت نام دانش آموز در مدرسه رو 
انجام بدیم باید از 6:30 صبح تــوی صف 
بایستیم تا مسئولین مدرسه ساعت 8:30 

تشریف بیارن! اصلا وقت مردم مهم نیست!
نزدیک به 6 ماهه که به خاطر کنکور، فرصت  •

مطالعه روزنامه رو ندارم. امروز مامانم زندگی  
سلام رو برام آورد و نکات خیلی خوبی برای 
من داشت. ممنون که مشکلات مون رو درک 

کردید. واقعا شرایط سختی داریم.
ــی را که  • ــای ــه هــا داروه ــان بعضی از داروخ

تاریخ مصرف شان رو به اتمام است در نسخه 
الکترونیکی پزشک می گنجانند و بیمار نگون 
بخت از این قضیه خبر ندارد؛ بیماران فهرست 
داروهــای خود را در مطب پزشک یادداشت 
کنند تا از این سودجویی جلوگیری شود؛ 

گویی جان انسان ها پشیزی ارزش ندارد!
ــت کــارگــری گفته  که درس  •  آقایی به دوس

می خوندی تا 3 برابر حقوق می گرفتی و... آقای 
محترم! بنده فوق لیسانس این مملکتم ولی کو 
کار؟ منم باید برم کارگری، پس کارگری نشونه 
بی سوادی و درس نخوندن نیست! خیلی از 
دوستای من که دانشگاه تهرانم درس خوندن 

بیکارن، بهتره به هم احترام بذاریم.
دولتمردان در خواب اند. قیمت ها افسار  •

و هیچ کسی  ــی رود  مـ ــالا  ب گسیخته دارد 
جلودارش نیست.

ــه جـــای کــارمــنــد شــدن  • ــم ب ــن ه  کـــاش م
معلم می شدم تا کلی تعطیل بودم و حقوق 
ــودم قــول بــدم که فقط  می گرفتم. حاضر ب

گوشی ساده داشته باشم. روایت روحانی ازدو رویی آمریکا 
رئیس جمهور با اشاره به این که در دو سال وسه ماه 
اخیر کشور تحت شدیدترین فشارهای تحریم بوده 
بااشاره به تقاضاهای مکرر آمریکایی ها برای مذاکره 
با ایران، گفت: در این دو سال و سه ماه اگر بگویم 
23 بار، کم گفتم، چون فقط در سفرم به نیویورک 
در سال 96، هشت بار تقاضای ملاقات کردند. وی 
تاکید کرد: البته ابایی از مذاکره نداشتیم، اما دنبال 
نمایش نیستیم. به گــزارش پایگاه اطــلاع رسانی 
ریاست جمهوری دکتر روحــانــی عصر دیــروز در 
نشستی با تولید کنندگان و فعالان صنایع پتروشیمی 
و فولاد کشور خطاب به این جمع گفت: اول تشکر 
از شماها که بارِ بسیار سنگینی را بر عهده گرفتید. 
مــردم باید بدانند در شرایطی که آمریکا کشور را 
تحریم کرد، در شرایطی که بدترین فشارها را بر مردم 
وارد کردند و الان حدود دو سال و سه ماه است در 
شدیدترین فشار هستیم، یعنی از اردیبهشت 97، 
حساب کنید تا الان که وارد مرداد شدیم، تقریبا دو 

سال و سه ماه است در شدیدترین فشار هستیم. وی 
افزود: دو سال که هیچ، آن ها فکر می کردند چند 
ماه بیشتر نمی توانیم دوام بیاوریم و بعد از چند ماه 
تماس می گیریم، به قول خودشان گفتند شماره 
تلفن به ایرانی ها دادیم، هر وقت خواستند تماس 
بگیرند. فکر می کردند مجبور می شویم با آن ها 
تماس بگیریم. وی اضافه کــرد: در این دو سال و 
سه ماه اگر بگویم 23 بار، کم گفتم، چون فقط در 
سفرم به نیویورک در سال 96، هشت بار تقاضای 

ملاقات کردند. سال 97 بیشتر و سال 98 که سال 
قبل بود زمانی که در نیویورک بــودم، تقریبا همه 
سران کشورهای غربی و اروپایی یکی یکی آمدند و 
خواستند که ملاقات و مذاکره کنیم. البته ابایی از 
مذاکره نداشتیم، اما نمایش را نمی خواهیم و دنبال 
نمایش نیستیم، دنبال حل مسئله هستیم. وی تاکید 
کرد: آن ها باید تحریم را بردارند و باید کارِ خلافی 
را که انجام دادند و شروع کردند، خاتمه بدهند، نه 

پیش شرط بگذارند؛ این یک واقعیت است.

برخورد با 5 شرکت دارویی متخلف و بازداشت 5مدیر رشوه گیرسازمان غذا و دارو

دادســتــان تهران از تشکیل پــرونــده قضایی 
برای پنج شرکت دارویی خبر داد. به گزارش 
ایسنا، القاصی مهر با اشاره به تشکیل پرونده 
قضایی برای پنج شرکت دارویی که ارز کلانی 
را برای واردات مواد اولیه و دارو از بانک مرکزی 

گرفته و بخشی از این منابع را صرف امور دیگری 
کرده اند، گفت: این شرکت ها درمجموع 954 
میلیون و 69 هــزار و 151 دلار ارز از بانک 
مرکزی دریافت کرده اند و برخی از آن ها علاوه 
بر تخلف در هزینه کرد ارز در حوزه دارو، متهم 

به پرداخت رشــوه به برخی افــراد در سازمان 
غذا و دارو هستند که پنج نفر از مدیران سازمان 
مذکور بازداشت شده اند و از آن ها تعداد 400 
سکه و مقادیری ارز و طلا که به عنوان رشوه 

دریافت کرده بودند، کشف و ضبط شده است.


